

Nº de Expediente: PASA 2018-0-173

Resolución de la Directora Gerente del Hospital Universitario 12 de Octubre, por la que se adjudica el contrato de Suministro e instalación de diverso mobiliario y enseres

Mediante resolución del órgano de contratación de 03 de septiembre de 2018 se inició, se aprobó y se dispuso la apertura de procedimiento abierto simplificado abreviado para contratación de **Suministro e instalación de diverso mobiliario y enseres**. Realizada la apertura del sobre único el día 26 de septiembre de 2018, una vez realizada evaluación de las ofertas recibidas, con fecha 10 de octubre de 2018 la Mesa de contratación ha propuesto la adjudicación del contrato.

De conformidad con lo que establecen los artículos 159.6 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público,

Esta Dirección Gerencia del Hospital Universitario 12 de Octubre, en virtud de las atribuciones conferidas en la Resolución de 25-02-2011, de la *Viceconsejería de Asistencia Sanitaria*, Servicio Madrileño de Salud, de delegación de competencias en materia de contratación y gestión económico-presupuestaria en los Gerentes de Atención Especializada, Servicio de Urgencias Médicas de Madrid y Centro de Transfusión (B.O.C.M. nº 76, de fecha 31-03-2011).

RESUELVE

Adjudicar el contrato de **Suministro e instalación de diverso mobiliario y enseres**, de acuerdo con la propuesta de la Mesa de contratación, a:

IMPORTACIONES INDUSTRIALES. (lotes: 1 y 6) N.I.F. A28013548**Importe total adjudicado: 2.162,54 € (IVA incluido) (B. imponible 1.787,22 € I.V.A. 375,32 €)**

Plazo de ejecución: 3 meses

El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías:

<u>Anualidad</u>	<u>Importe</u>
2018	2.162,54 €

GESTIÓN INTEGRAL DE OFICINA. (lote 2) N.I.F. B84851278**Importe total adjudicado: 15.643,59 € (IVA incluido) (B. imponible 12.928,59 € I.V.A. 2.715,00 €)**

Plazo de ejecución: 3 meses

El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías:

<u>Anualidad</u>	<u>Importe</u>
2018	15.643,59 €

FERRETERIA IBERMADRID (lote 3, 5 y 7) N.I.F. A80887201**Importe total adjudicado: 1.691,46 € (IVA incluido) (B. imponible 1.397,90 € I.V.A. 293,56 €)**

Plazo de ejecución: 3 meses

El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías:

<u>Anualidad</u>	<u>Importe</u>
2018	1.691,46 €



Nº de Expediente: 2018-0-173

DECOTEX SIGLO XXI (lote 4) N.I.F. B86171634

Importe total adjudicado: 4.443,12 € (IVA incluido) (B. imponible 3.672,00 € I.V.A. 771,12 €)

Plazo de ejecución: 3 meses

El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías:

<u>Anualidad</u>	<u>Importe</u>
2018	4.443,12 €

Motivación de la adjudicación.- Características de la proposición de los adjudicatarios determinantes de la adjudicación a su favor:

La oferta de adjudicación ha sido seleccionada como la económicamente más ventajosa, mediante la aplicación de los criterios objetos que figuran en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares del expediente, y haber obtenido la máxima puntuación de entre todas las admitidas.

Número de ofertas presentadas: 5

Lote nº	Nº de ofertas
1	1
2	3
3	1
4	2
5	1
6	2
7	1

Licitadores excluidos y motivos de la exclusión:

LOTE: 1

Licitador excluido técnicamente	Motivos
FERRETERIA IBERMADRID	No presenta fichas técnicas.

Licitadores no adjudicatarios por presentar oferta más ventajosa otro licitador: **Lote 2:** FERRETERIA IBERMADRID; IMPORTACIONES INDUSTRIALES; **Lote 4.** TEXTILES JEFEPAMA 2000; **Lote 6:** FERRETERIA IBERMADRID.

Según el artículo 159.6.g. la FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO se efectúa mediante la firma de aceptación por el contratista de la RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN.

Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse con carácter potestativo recurso de reposición en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a aquel en que tenga lugar su notificación, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o Recurso Contencioso-Administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Madrid, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación del presente acto, de conformidad con la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, sin perjuicio de poder ejercitar cualquier otro Recurso que se estime oportuno. En caso de interponerse Recurso Potestativo de Reposición no podrá interponerse Recurso Contencioso-Administrativo hasta la resolución expresa o presunta del primero.





Nº de Expediente: 2018-0-173

En Madrid, 19 de octubre de 2018

LA DIRECTORA GERENTE,

Firmado digitalmente por CARMEN MARTINEZ DE PANCORBO GONZALEZ

Organización: COMUNIDAD DE MADRID

Fecha: 2018.10.22 20:11:16 CEST

Huella dig.: 3751d4c4a51621aa31d68970d1308009612a4a5e

Fdo.: Carmen Martínez de Pancorbo González

Destinatarios:



EXPEDIENTE 2018-0-173

OBJETO: SUMINISTRO E INSTALACION DE DIVERSO MOBILIARIO Y ENSERES PARA EL HOSPITAL 12 DE OCTUBRE

PROPUESTA ADJUDICACIÓN

LOTE	Nº Orden	CD ARTº	DESCRIPCION ARTICULO	CANTIDAD PROPUESTA	Precio Licitación s/iva	Importe Licitación s/iva	NOMBRE PROVEEDOR	CANTIDAD ADJUDICADA	Prec Oferta S/IVA	BASE IMPONIBLE	IVA 21%	IMPORTE ADJUDICADO
4	12	221541	CORTINA SEPARACION PACIENTES CON RIEL CON INSTALACION (METRO LINEAL)	36	135,50	4.878,00	DECOTEX SIGLO XXI	36	102,00	3.672,00	771,12	4.443,12
							IMPORTE ADJUDICADO DECOTEX SIGLO XXI (LOTE 4)			3.672,00	771,12	4.443,12
3	10	222237	PERCHERO INDUSTRIAL BURRA UNA BARRA	1	702,50	702,50	FERRETERIA IBERMADRID	1	395,0000	395,00	82,95	477,95
	11	222238	PERCHAS RESISTENTES PARA DELANTALES PLOMADOS	10	21,00	210,00	FERRETERIA IBERMADRID	10	14,9500	149,50	31,40	180,90
5	13	221670	PIZARRA MAGNETICA	5	95,00	475,00	FERRETERIA IBERMADRID	5	82,000	410,00	86,10	496,10
	14	221907	CLASIFICADOR VERTICAL MURAL	1	185,00	185,00	FERRETERIA IBERMADRID	1	180,000	180,00	37,80	217,80
7	16	222234	RELOJ DE PARED	12	24,00	288,00	FERRETERIA IBERMADRID	12	21,9500	263,40	55,31	318,71
							IMPORTE ADJUDICADO FERRETERIA IBERMADRID (LOTES 3, 5 y 7)			1.397,90	293,56	1.691,46
2	4	221703	BANCO DE VESTUARIO	4	151,25	605,00	GESTION INTEGRAL DE OFICINA	4	118,12	472,48	99,22	571,70
	5	220288	TAQUILLA BOLSOS 4 CASILLAS POR CUERPO. MODULO DE 4	1	585,00	585,00	GESTION INTEGRAL DE OFICINA	1	468,62	468,62	98,41	567,03
	6	222239	TAQUILLA UN CUERPO EN L. MODULO DE 2	1	415,00	415,00	GESTION INTEGRAL DE OFICINA	1	204,25	204,25	42,89	247,14
	7	222240	TAQUILLA UN CUERPO EN L. MODULO DE 3	14	650,00	9.100,00	GESTION INTEGRAL DE OFICINA	14	260,40	3.645,60	765,58	4.411,18
	8	220592	TAQUILLAS DE UN CUERPO. MODULO DE 3	28	320,00	8.960,00	GESTION INTEGRAL DE OFICINA	28	244,13	6.835,64	1.435,48	8.271,12
	9	220593	TAQUILLAS DE UN CUERPO. MODULO DE 2	8	225,00	1.800,00	GESTION INTEGRAL DE OFICINA	8	162,7500	1.302,00	273,42	1.575,42
							IMPORTE ADJUDICADO GESTION INTEGRAL DE OFICINA (LOTE 2)			12.928,59	2.715,00	15.643,59

EXPEDIENTE 2018-0-173

OBJETO: SUMINISTRO E INSTALACION DE DIVERSO MOBILIARIO Y ENSERES PARA EL HOSPITAL 12 DE OCTUBRE

PROPUESTA ADJUDICACIÓN

LOTE	Nº Orden	CD ARTº	DESCRIPCION ARTICULO	CANTIDAD PROPUESTA	Precio Licitación s/iva	Importe Licitación s/iva	NOMBRE PROVEEDOR	CANTIDAD ADJUDICADA	Prec Oferta S/IVA	BASE IMPONIBLE	IVA 21%	IMPORTE ADJUDICADO
1	1	222236	SISTEMA DE ESTANTERIAS CON CAJONES DE ALMACENAJE	1	1.895,00	1.895,00	IMPORTACIONES INDUSTRIALES	1	1.291,16	1.291,16	271,14	1.562,30
	2	221496	MUEBLE PLASTICO DE ALMACENAJE	10	29,00	290,00	IMPORTACIONES INDUSTRIALES	10	26,47	264,70	55,59	320,29
	3	221673	CAJON DE ALMACENAJE	10	8,50	85,00	IMPORTACIONES INDUSTRIALES	10	7,54	75,40	15,83	91,23
6	15	222235	TABURETE ESCALERA	4	40,00	160,00	IMPORTACIONES INDUSTRIALES	4	38,99	155,96	32,75	188,71
							IMPORTE ADJUDICADO IMPORTACIONES INDUSTRIALES (LOTES 1 y 6)			1.787,22	375,32	2.162,54
							30.633,50	IMPORTE TOTAL ADJUDICADO		19.785,71	4.155,00	23.940,71

Madrid, 10 de octubre de 2018

EL PRESIDENTE

EL SECRETARIO

Fdo.: Antonio de Maturana González-Orduña

Fdo.: Emilio Fernández Cabas